
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 184 del 19-07-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 184 del 19-07-2024 
 

Responsabile: 
dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Ricovero in struttura proc.55/16 B2873EBAF2 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

93
 d

el
 1

9-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

9-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 184 del 19-07-2024  2 / 4 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Premesso che: 

 L'Ente Locale, ai sensi dell'art. 6, comma 4, della L.328 dell'08.11.2000 e dell'art. 20 del 

Regolamento regionale 18.01.2007 n.4 è tenuto ad assicurare gli interventi indifferibili 

in favore di minori sottoposti a procedimenti di Autorità Giudiziaria Minorile per i 

quali si prevede l'inserimento presso Centri socioeducativi, Comunità Educative e/o 

alloggio, e/o case-famiglia; 

 il Comune garantisce detti interventi, affidandosi a strutture autorizzate al servizio e 

disponibili per recettività e condizioni personali del minore; 

 

Tenuto conto che con Decreto emesso in data 15 luglio 2024 dal T.M di Campobasso 

nell’ambito del procedimento n.55/16, si disponeva con urgenza l'inserimento del soggetto 

interessato presso la Comunità “Itaca” di San Cesario di Lecce; 

 

Considerato che è necessario assicurare esecuzione immediata alla disposizione giudiziaria, 

assegnata al Comune di Guglionesi, il tutto come esplicato e dettagliato nella propria nota 

prot. 8460 del 18 luglio 2024 che si richiama integralmente; 

 

Ritenuto opportuno procedere senza indugio, affidando il servizio di accoglienza del 

paziente di cui al proc.55/16 per la durata di giorni 10 al costo giornaliero di euro 220,00 

oltre IVA al 5% per un totale complessivo di euro 2.310,00 alla Comunità Itaca di San Cesario 

(LE), gestita dalla Società Cooperativa Sociale Libellula, avente sede in Tricase (LE), al viale 

Stazione, 21 – 73039 – n. REA LE-234623 – C.F. e P. IVA 03632620757 – codice univoco FE 

W7YVJK9; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

93
 d

el
 1

9-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

9-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 184 del 19-07-2024  3 / 4 

 

Dato atto che: 

 il CIG è: B2873EBAF2; 

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 la ditta è tenuta al rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L.136/10; 

 

Di dare atto che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa, richiesto dall’art. 147 bis comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/00; 

 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 in esecuzione del Decreto emesso dal T.M di Campobasso in data 15/07/2024 e in 

considerazione delle premesse oltre che nella propria nota prot. 8460 del 18 luglio 

2024, che si richiama integralmente, di affidare il servizio di accoglienza del paziente di 

cui al proc.55/16 per la durata di giorni 10 al costo giornaliero di euro 220,00 oltre IVA 

al 5% per un totale complessivo di euro 2.310,00 alla Comunità Itaca di San Cesario 

(LE), gestita dalla Società Cooperativa Sociale Libellula, avente sede in Tricase (LE), al 

viale Stazione, 21 – 73039 – n. REA LE-234623 – C.F. e P. IVA 03632620757 – codice 

univoco FE W7YVJK9; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

93
 d

el
 1

9-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

9-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 184 del 19-07-2024  4 / 4 

 di impegnare la spesa complessiva di €. 2310,00 in favore della predetta Società 

Cooperativa al capitolo 1781 - codice 12.01-1.03.02.99.999 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 di dare atto che  

 il CIG è: B2873EBAF2; 

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 la ditta è tenuta al rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L.136/10; 

 di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e trasmetterlo agli enti interessati per 

consentire le determinazioni di spettanza. 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

93
 d

el
 1

9-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

9-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 184 del 19-07-2024 
 
Oggetto: RICOVERO IN STRUTTURA PROC.55/16 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1781/0       2.310,00 2024   233 19-07-2024 RETTE RICOVERI MINORI IN ISTITUTI 12.01-
1.03.02.99.999 

 
 
 
Guglionesi, 19-07-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
93

 d
el

 1
9-

07
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 1
9-

07
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 184 del 19-07-2024 
 
Oggetto: RICOVERO IN STRUTTURA PROC.55/16 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 583 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 19-07-2024 al 03-08-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 19-07-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
93

 d
el

 1
9-

07
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 1
9-

07
-2

02
4


